**conquassari:** etiam exteris nationes illius ambi furore conquassatas videbamus; Sest. 56.

**geri:** ca, quae furor improborum in re publica ... gesta sunt; dom. 2.

**inflammari:** procedit iste repente e praetorio, inflammatus .. furor; Verr. V, 106. ipse inflammatus scelere et furore in forum venit; ib. 161. quos maximo furore .. esse inflammatos sciebam; Catil. III, 4.

**instingu:** quorum templis et religionibus iste, nefario quodam furore .. instinctus, bellum ... habuit indictum; Verr. V, 188. si iste non meus furor instinctus ... neque institutas caerimonias persequi neque verbum ullum sollempne potuit efflari; dom. 141.

**pendere:** nisi poenas patriae ... furore .. penderet; Piso 50.

**perfringere, prostruere:** perfregit ac prostravit omnia .. furore; Cluent. 15.

**rapere:** inde se quo furore ... ad caudem optimi eniisque rapiebat! Phil. XIII, 18.

**violari:** quorum sceleris furore violatus essem; Sest. 14.

**abl. comp.:** quae potest houdini maior esse poena furore? har. resp. 39.

2. **Präpositionen:** ante: Sittius ... prefectus est aliquid ante furorem Catilinae; Sulla 56.

**contra:** petunt .. rationes illius (Catilinae) ... ut ministratur contra suum furorem || summum furorem || imperatorum copia; Muren. 88. quorum contra furorem ... iusta arma cepimus; Phil. XI, 37.

**cum:** quod cum summo furore cupiunt; Catil. II, 19.

**ex:** ex eodem furore etiam illa conseclerata execratio linguae (erat); Cluent. 191.

**in:** illo ipso in furore suo non est ausus meam domum ... possidere; dom. 107. non mirum est, praesertim in furore animi ... multa illum et te felicuisse; ib. 129. f. II, 1. cogito.

**per:** omnia ... per furorem esse gesta; dom. 68.

**propterea:** qui propter insitum quandam animi furorem discordis civium ac seditione pascantur; Sest. 99.

**sine:** religiones .. caerimoniaeque omnium saeculorum fanorumque violatae ... consistere eius animum sine furore atque amentia non sinunt; Verr. I, 7.

**furtim,** verstoßen, heimlich: **aspicio:** sic furtim non numquam inter se se aspiciebant; Catil. III, 13.

**committo:** nemo est qui nesciat ... multa multos furtim || partim || ... commisisse; Sex. Rosc. 130.

**facio:** ne valeat id, quod imperitus adulescens ... furtim ... fecisse dicatur; dom. 139.

**proficiscor:** cum non clam nec furtim profectus sit, sed palam; Fr. C. 28.

**trado:** ut furtim tota (Aegyptus) xviris traditur; leg. agr. II, 41.

**furtivus,** heimlich: ad horum omnium iudicia ... accessit ... furtivum iter per Italiam; Piso 97.

**furtum.** Liebfahl, Entwendung, Gaumeri: I  
**absolut:** 1. est: furtum erat apertum; Qu. Rose.  
26. magna crimen, ingens pecunia, furtum impudens, iniuria non ferenda; div. Caec. 30. sunt alia magis occulta furtæ; ib. 33. furtæ prætoris, quæ essent illæ duodecies, ex uno oppido solo exportata sunt; Verr. II. 185. ut omnibus istius furtæ ... perspicua esse (possent); ib. 189.

latet: in qua (defensione) tu semper omnia tua furtæ ... latere posse arbitratus es; Verr. III. 151. non mediocris res neque parvum sub hoc verbo furtum ... latet; leg. agr. III. 12.

possunt: f. latet; Verr. III. 151.

versantur: furtæ (ante oculos versabantur); Sex. Rose. 24.

2. video: non mihi iam furtum ... videbatur cito frumentum improbare; Verr. III. 171.

II. nach Verben: 1. **Accusativ:** accipio: quæ (furtæ) ego anteiam ab illis cognoram et acepferam; Verr. IV. 149.

aquo: quis est ... qui hoc non ex priore actione abstulerit, omnium ante damnatorum ... furtæ ... si unam in locum conferantur, vix cum huius parva parte aquari conferri posse? Verr. I. 21.

cognosco: eum istius ... multa furtæ cognosset; Verr. I. 97.

communico: quæ (furtæ) ille ... benignissime eum quaestore suo communicavit; div. Caec. 33.

cognosco: f. accipio. — confero: f. aequo. defigo: ut ... in oculis omnium sua furtæ ... definitur sim; Verr. a. pr. 7.

deporto: quo furtæ undique deportares; Verr. V. 59.

deprendo: ut intellegas non te diligentiorum in faciundi fuisse furtæ quam me in reprehendendis; Verr. III. 107.

exporto: ea (furtæ) quæ sine portorio Syriae usus erant exportata; Verr. II. 171. f. l. est: Verr. II. 185.

exspecto: furtum fortasse aut praedam exspectatis aliquam; Verr. V. 10.

facio: f. **factio.** III. furtum c. Et. 304. a.

fero: etiamne ... delect ... Veneriorum servorum furtæ ... terre? Verr. III. 228.

habeo: multo diligentius habere dico Servilium praedam populi Romani quam te tua furtæ notata atque perscripta; Verr. I. 57.

indico: quæ (litteræ) istius furtæ indicarent; Verr. II. 180.

invenio: ut nullum in privata domo furtum unquam sit tam palam inventum; Catil. III. 17.

noto: f. habeo.

novi: cuius furtæ ... maxima turpissimaque nossemus; div. Caec. 6.

obicio: eum milii ferta ... obiciuntur; dom. 93. perpetior: videtis quam ob causam Sicilia tot hominum ... furtæ ... perpessa hoc non poterit ... perfere? Verr. III. 64.

perscribo: Canuleius ... furtæ ... istius per multa nominatim ad socios perscriperat; Verr. II. 171. in quo libello istius furtæ Syracusana perscripta erant; ib. IV. 149. f. habeo.

persequor: qui eins modi hominum furtæ odore aut aliquo leviter presso vestigio persecabantur; Verr. IV. 53.

perspicio: et furtæ et scelere perspecto; Verr. I. 43.

quaero: quod (furtum) quaerebatur; Fr. C. 26.

recognosco: eum istius in quaestura ... furtum recognosceret; Verr. II. 18.

reddo: quid minus libero dignum, quam ... cogi a magistratu furtum reddere? Verr. II. 58.

relinquo: relictis ceteris eius furtis; Verr. II. 2. quæ (navis) praedam ex Sicilia deportaret et ad ea furtæ, quæ reliquises, commearerat; ib. V. 46.

reprehendo: ut ea (furtæ istius) reprehendenda tantum putem; Verr. IV. 83. quandoquidem || quo-

niam quidem|| furtum nusquam reprehendis; Flacc. 68. furtum non reprehenditur; ib. 69.

tego: huius furtæ ... rerum gestarum magnitudine atque imperatoriis laudibus tegere conaris? Verr. V. 32.

testor: Vettius .. testatur litteris tuum impudentissimum furtum; Verr. III. 168.

2. **Genetiv:** ago: cum servis Habiti furti egit (Eminis); Cluent. 163. cum tecum furti L. Calenus ageret; Fr. B. VII. 8.

condemo: si quem Cn. Lentuli aut L. Gellii libertus furti condemnari; Cluent. 120.

danno: qui (Nicomedes) ... furti ... damnatus est; Flacc. 43.

defero: quo tempore a L. Caleno furti delatus sis; Fr. B. VIII. 6.

3. **Dativ:** comparo: illi tibi ... locum furtis ... comparaverunt; Verr. V. 59.

4. mit Präpositionen: adhibeo ad: cum ad ... furtum ... nefarium quoddam homines improbos duces atque adiutores adhibuerint; Verr. IV. 93.

commeo ad: f. 1 relinquo; Verr. V. 46.

conscrivo de: non venit in mentem ... orationem Stratonis conscribere de furti; Cluent. 184.

doceo de: sequitur ut de frumento empto vos ... doceam, maximo atque impudentissimo furtu; Verr. III. 163.

interrogabo de: quid ... te de Hispaniensibus ... tuis sordidissimis ... tortis interrogem? Vatin. 13.

iniquor de: de istius impudentissimo furtu (dol quar)? Verr. I. 129.

quaero de: cum igitur de furtu quaereretur et eo furtu, quod ille sine controversia fecerat; Cluent. 185. cum ... de furtu quaereretur et de eo furtu; Fr. C. 26.

sileo de: silebitur toto iudicio de maximis et non-similis illius furtis; div. Caec. 32.

sum in: quot voltis esse in uno iurto peccatorum gradus? Verr. III. 172.

teneo in: cum in manifestissimo furtu teneare; Verr. II. 144.

venio ad: venio nunc iam ad furtum (istius); Verr. IV. 60. nt ad maiora istius et inlustriora in hoc genere furtæ ... venians; ib. 97.

versor in: eque vidistis, eque audiistis in tantis furtis, in tanta apertis ... esse versatum? Verr. III. 64. quæ (iniuria) ... in furtis istius ... versata esse videantur; ib. IV. 38.